



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE0102022DIV
Processo Administrativo Nº 0127072022 DVS
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ALINE BRITO NOBRE
Data de Publicação: 04/08/2022 15:11:29

TOTAL DO PROCESSO: 3.996.668,04

FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO 07.022.895/0001-04 3.996.668,04

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 015 302.788,15 **Total: 302.788,15**

Item: 1 Unidade: UND Marca: JANDAIA Modelo: X
Descrição: AGENDA DIÁRIA
Quantidade: 635 **Valor Unit.: 41,05** Total Item: 26.066,75

Item: 2 Unidade: UND Marca: CARDESIL Modelo: X
Descrição: CADERNO ¼ ESPIRAL – CAPA DURA, COM 96 FOLHAS.
Quantidade: 3.189 **Valor Unit.: 9,31** Total Item: 29.689,59

Item: 3 Unidade: UND Marca: CARDESIL Modelo: X
Descrição: CADERNO ¼ ESPIRAL – CAPA DURA, COM 200 FOLHAS.
Quantidade: 2.600 **Valor Unit.: 12,16** Total Item: 31.616,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: CARDESIL Modelo: X
Descrição: CADERNO UNIVERSITÁRIO – 12 MATERIAS
Quantidade: 1.330 **Valor Unit.: 19,42** Total Item: 25.828,60

Item: 5 Unidade: UND Marca: CARDESIL Modelo: X
Descrição: CADERNO UNIVERSITÁRIO – 20 MATERIAS
Quantidade: 649 **Valor Unit.: 41,40** Total Item: 26.868,60

Item: 6 Unidade: PCT/50 Marca: POLIBRAS Modelo: X
Descrição: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP 0,30 A4 PRETO
Quantidade: 364 **Valor Unit.: 37,82** Total Item: 13.766,48

Item: 7 Unidade: PCT/50 Marca: POLIBRAS Modelo: X
Descrição: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP 0,30 A4 TRANSPARENTE
Quantidade: 664 **Valor Unit.: 37,83** Total Item: 25.119,12

Item: 8 Unidade: PCT/50 Marca: ACP Modelo: X
Descrição: ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 9MM – PLÁST. PRETO
Quantidade: 3.199 **Valor Unit.: 15,04** Total Item: 48.112,96

Item: 9 Unidade: PCT/50 Marca: ACP Modelo: X
Descrição: ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 17MM
Quantidade: 355 **Valor Unit.: 23,15** Total Item: 8.218,25

Item: 10 Unidade: PCT/100 Marca: ACP Modelo: X



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

Descrição: ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 25MM				
Quantidade: 668	Valor Unit.: 65,33		Total Item: 43.640,44	
Item: 11	Unidade: PCT/12	Marca: ACP	Modelo: X	
Descrição: ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 33MM				
Quantidade: 518	Valor Unit.: 14,72		Total Item: 7.624,96	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: TILIBRA	Modelo: X	
Descrição: LIVRO ATA 100 FOLHAS				
Quantidade: 343	Valor Unit.: 21,22		Total Item: 7.278,46	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: TILIBRA	Modelo: X	
Descrição: LIVRO PROTOCOLO				
Quantidade: 519	Valor Unit.: 17,26		Total Item: 8.957,94	
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 045	472.379,90	Total: 472.379,90
Item: 1	Unidade: UND	Marca: LASSANE	Modelo: X	
Descrição: ENCADERNADORA 15/20 FOLHAS A4 – OFICIO.				
Quantidade: 281	Valor Unit.: 1.364,64		Total Item: 383.463,84	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: CORTIART	Modelo: X	
Descrição: QUADRO BRANCO 1,00 X 1,20 CM				
Quantidade: 116	Valor Unit.: 142,46		Total Item: 16.525,36	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: CORTIART	Modelo: X	
Descrição: QUADRO BRANCO 1,20 X 2,00 CM				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 466,33		Total Item: 46.633,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: CORTIART	Modelo: X	
Descrição: FLANELÓGRAFO ALUMÍNIO – 1,20M X 90CM, FELTRO VERDE				
Quantidade: 115	Valor Unit.: 223,98		Total Item: 25.757,70	
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 036	3.221.499,99	Total: 3.221.499,99
Item: 1	Unidade: UND	Marca: RADEX	Modelo: X	
Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL OU PRETO				
Quantidade: 190	Valor Unit.: 10,00		Total Item: 1.900,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: POLIBRAS	Modelo: X	
Descrição: ARQUIVO MORTO PAPELÃO				
Quantidade: 570	Valor Unit.: 4,96		Total Item: 2.827,20	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: DAC	Modelo: X	
Descrição: ARQUIVO MORTO POLIPROPILENO				
Quantidade: 6.455	Valor Unit.: 12,11		Total Item: 78.170,05	
Item: 4	Unidade: BLC	Marca: KIT	Modelo: X	
Descrição: BLOCO ADESIVO POST IT 38MM X 50MM				
Quantidade: 1.299	Valor Unit.: 10,45		Total Item: 13.574,55	



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

Item: 5	Unidade: BLC	Marca: KIT	Modelo: X
Descrição: BLOCO ADESIVO POST IT 47,6MM X 47,6MM			
Quantidade: 1.114	Valor Unit.: 11,67		Total Item: 13.000,38
Item: 6	Unidade: BLC	Marca: KIT	Modelo: X
Descrição: BLOCO AUTOADESIVO POST IT 76 X 76 MM			
Quantidade: 877	Valor Unit.: 29,07		Total Item: 25.494,39
Item: 7	Unidade: BOBINA	Marca: KIT	Modelo: X
Descrição: BOBINA PARA PLASTIFICAÇÃO DE DOCUMENTOS 30M			
Quantidade: 284	Valor Unit.: 98,71		Total Item: 28.033,64
Item: 8	Unidade: BOBINA	Marca: KIT	Modelo: X
Descrição: BOBINA PARA PLASTIFICAÇÃO DE DOCUMENTOS 40M			
Quantidade: 284	Valor Unit.: 129,76		Total Item: 36.851,84
Item: 9	Unidade: UND	Marca: POLIBRAS	Modelo: X
Descrição: CAIXA CORRESPONDENCIA ARTICULAVEL DUPLA			
Quantidade: 136	Valor Unit.: 101,04		Total Item: 13.741,44
Item: 10	Unidade: UND	Marca: POLIBRAS	Modelo: X
Descrição: CAIXA CORRESPONDENCIA ARTICULAVEL TRIPLA			
Quantidade: 144	Valor Unit.: 118,18		Total Item: 17.017,92
Item: 11	Unidade: UND	Marca: CLASSE	Modelo: X
Descrição: CALCULADORA DE BOLSO			
Quantidade: 224	Valor Unit.: 11,69		Total Item: 2.618,56
Item: 12	Unidade: UND	Marca: CLASSE	Modelo: X
Descrição: CALCULADORA DE MESA ELETRÔNICA			
Quantidade: 304	Valor Unit.: 36,76		Total Item: 11.175,04
Item: 13	Unidade: UND	Marca: PILOT	Modelo: X
Descrição: CANETA CD/DVD AZUL – PONTA 1.0MM, CORES DIVERSAS.			
Quantidade: 587	Valor Unit.: 7,56		Total Item: 4.437,72
Item: 14	Unidade: UND	Marca: PILOT	Modelo: X
Descrição: CANETA CD/DVD PRETA – PONTA 1.0MM, CORES DIVERSAS.			
Quantidade: 563	Valor Unit.: 7,56		Total Item: 4.256,28
Item: 15	Unidade: UND	Marca: PILOT	Modelo: X
Descrição: CANETA CD/DVD VERMELHO			
Quantidade: 550	Valor Unit.: 7,56		Total Item: 4.158,00
Item: 16	Unidade: CX	Marca: KIT	Modelo: X
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL 0.7MM			
Quantidade: 485	Valor Unit.: 56,99		Total Item: 27.640,15
Item: 17	Unidade: CX	Marca: KIT	Modelo: X



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA 0.7MM			
Quantidade: 289	Valor Unit.: 61,92		Total Item: 17.894,88
Item: 18	Unidade: CX	Marca: KIT	Modelo: X
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA 0.7MM			
Quantidade: 230	Valor Unit.: 60,92		Total Item: 14.011,60
Item: 19	Unidade: ESTOJO	Marca: JOCAR	Modelo: X
Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA LAVAVEL 0.4MM			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 6,06		Total Item: 15.150,00
Item: 20	Unidade: ESTOJO	Marca: JOCAR	Modelo: X
Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA LAVAVEL 0.4MM			
Quantidade: 3.045	Valor Unit.: 11,25		Total Item: 34.256,25
Item: 21	Unidade: ESTOJO	Marca: JOCAR	Modelo: X
Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA LAVAVEL 1.0MM			
Quantidade: 2.638	Valor Unit.: 12,16		Total Item: 32.078,08
Item: 22	Unidade: ESTOJO	Marca: JOCAR	Modelo: X
Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA LAVAVEL 1.0MM			
Quantidade: 771	Valor Unit.: 23,82		Total Item: 18.365,22
Item: 23	Unidade: CX	Marca: JOCAR	Modelo: X
Descrição: CANETA MARCA TEXTO AMARELA			
Quantidade: 382	Valor Unit.: 23,28		Total Item: 8.892,96
Item: 24	Unidade: CX	Marca: JOCAR	Modelo: X
Descrição: CANETA MARCA TEXTO ROSA			
Quantidade: 357	Valor Unit.: 23,28		Total Item: 8.310,96
Item: 25	Unidade: CX	Marca: JOCAR	Modelo: X
Descrição: CANETA MARCA TEXTO VERDE			
Quantidade: 362	Valor Unit.: 23,28		Total Item: 8.427,36
Item: 26	Unidade: PCT	Marca: MAXORINT	Modelo: X
Descrição: CD-RW (80MIN/700MB/12X)			
Quantidade: 112	Valor Unit.: 78,75		Total Item: 8.820,00
Item: 27	Unidade: CX	Marca: JOCAR	Modelo: X
Descrição: CHAVEIRO ORGANIZADOR			
Quantidade: 113	Valor Unit.: 73,65		Total Item: 8.322,45
Item: 28	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo: X
Descrição: CLIPS 1/0 – GALVANIZADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 1.898	Valor Unit.: 4,17		Total Item: 7.914,66
Item: 29	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo: X
Descrição: CLIPS 2/0 – GALVANIZADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.			



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

Quantidade: 1.726	Valor Unit.: 4,47			Total Item: 7.715,22
Item: 30	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo: X	
Descrição: CLIPS 3/0 – GALVANIZADO, CAIXA COM 50 UNIDADES.				
Quantidade: 836	Valor Unit.: 5,12			Total Item: 4.280,32
Item: 31	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo: X	
Descrição: CLIPS 4/0 – GALVANIZADO, CAIXA COM 50 UNIDADES.				
Quantidade: 1.820	Valor Unit.: 5,31			Total Item: 9.664,20
Item: 32	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo: X	
Descrição: CLIPS 6/0 – GALVANIZADO, CAIXA COM 50 UNIDADES.				
Quantidade: 1.681	Valor Unit.: 6,45			Total Item: 10.842,45
Item: 33	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo: X	
Descrição: CLIPS 8/0 – GALVANIZADO, CAIXA COM 25 UNIDADES.				
Quantidade: 1.655	Valor Unit.: 9,16			Total Item: 15.159,80
Item: 34	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo: X	
Descrição: COLCHETES, Nº 8 (40MM), CAIXA COM 72 UNIDADES.				
Quantidade: 192	Valor Unit.: 17,84			Total Item: 3.425,28
Item: 35	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo: X	
Descrição: COLCHETES, Nº 12 (60MM), CAIXA COM 72 UNIDADES.				
Quantidade: 182	Valor Unit.: 19,94			Total Item: 3.629,08
Item: 36	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo: X	
Descrição: COLCHETES, Nº 15 (40MM), CAIXA COM 72 UNIDADES.				
Quantidade: 356	Valor Unit.: 23,87			Total Item: 8.497,72
Item: 37	Unidade: ROLO	Marca: AMAZONAS	Modelo: X	
Descrição: CORDÃO PARA CRACHA				
Quantidade: 360	Valor Unit.: 92,50			Total Item: 33.300,00
Item: 38	Unidade: UND	Marca: CIS	Modelo: X	
Descrição: CORRETIVO LIQUIDO				
Quantidade: 767	Valor Unit.: 3,76			Total Item: 2.883,92
Item: 39	Unidade: UND	Marca: JOCAR	Modelo: X	
Descrição: CORRETIVO EM FITA				
Quantidade: 666	Valor Unit.: 10,99			Total Item: 7.319,34
Item: 40	Unidade: UND	Marca: DAC	Modelo: X	
Descrição: CRACHÁ TRANSPARENTE				
Quantidade: 2.950	Valor Unit.: 2,64			Total Item: 7.788,00
Item: 41	Unidade: PCT	Marca: MAXPRINT	Modelo: X	
Descrição: DVD-R GRAVAVEL – 4.7Gb, 120MIN, 16X				
Quantidade: 301	Valor Unit.: 88,28			Total Item: 26.572,28



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

Item: 42	Unidade: PCT	Marca: MAMUTH	Modelo: X
Descrição: ELASTICO EM LATEX 130 – PACOTE 130 UNIDADES.			
Quantidade: 373	Valor Unit.: 7,07	Total Item: 2.637,11	
Item: 43	Unidade: PCT	Marca: MAMUTH	Modelo: X
Descrição: ELASTICO EM LATEX 200 – PACOTE 200 UNIDADES.			
Quantidade: 193	Valor Unit.: 12,09	Total Item: 2.333,37	
Item: 44	Unidade: CX	Marca: SCRITY	Modelo: X
Descrição: ENVELOPE CONVITE			
Quantidade: 994	Valor Unit.: 32,28	Total Item: 32.086,32	
Item: 45	Unidade: PCT	Marca: SCRITY	Modelo: X
Descrição: ENVELOPE SACO KRAFT OU BRANCO 162X229			
Quantidade: 1.831	Valor Unit.: 6,19	Total Item: 11.333,89	
Item: 46	Unidade: PCT	Marca: SCRITY	Modelo: X
Descrição: ENVELOPE SACO KRAFT OU BRANCO 176X250			
Quantidade: 1.841	Valor Unit.: 4,78	Total Item: 8.799,98	
Item: 47	Unidade: PCT	Marca: SCRITY	Modelo: X
Descrição: ENVELOPE SACO KRAFT OU BRANCO 229 X 324			
Quantidade: 1.841	Valor Unit.: 9,62	Total Item: 17.710,42	
Item: 48	Unidade: PCT	Marca: SCRITY	Modelo: X
Descrição: ENVELOPE SACO KRAFT OU BRANCO 350 X 430			
Quantidade: 1.861	Valor Unit.: 9,32	Total Item: 17.344,52	
Item: 49	Unidade: CX	Marca: MAXPRINT	Modelo: X
Descrição: ETIQUETA ADESIVA 2 COLUNAS			
Quantidade: 87	Valor Unit.: 338,99	Total Item: 29.492,13	
Item: 50	Unidade: ENV	Marca: MAXPRINT	Modelo: X
Descrição: ETIQUETA ADESIVA MULTIUSO 12 MM			
Quantidade: 172	Valor Unit.: 7,09	Total Item: 1.219,48	
Item: 51	Unidade: UND	Marca: KIT	Modelo: X
Descrição: ESTILETE ESTREITO COMUM			
Quantidade: 446	Valor Unit.: 2,77	Total Item: 1.235,42	
Item: 52	Unidade: UND	Marca: KIT	Modelo: X
Descrição: ESTILETE LARGO COMUM			
Quantidade: 473	Valor Unit.: 3,88	Total Item: 1.835,24	
Item: 53	Unidade: UND	Marca: KIT	Modelo: X
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO			
Quantidade: 656	Valor Unit.: 4,19	Total Item: 2.748,64	
Item: 54	Unidade: ROLO	Marca: ADERE	Modelo: X



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

Descrição: FITA ADESIVA DE DEMARCAÇÃO 48MM

Quantidade: 637 Valor Unit.: 19,52 Total Item: 12.434,24

Item: 55 Unidade: ROLO Marca: ADERE Modelo: X

Descrição: FITA ADESIVA DUPLA FACE

Quantidade: 274 Valor Unit.: 9,97 Total Item: 2.731,78

Item: 56 Unidade: ROLO Marca: ADERE Modelo: X

Descrição: FITA ADESIVA DUREX 12MM – TRANSPARENTE, 40 METROS.

Quantidade: 622 Valor Unit.: 2,82 Total Item: 1.754,04

Item: 57 Unidade: ROLO Marca: ADERE Modelo: X

Descrição: FITA ADESIVA DUREX 38MM – TRANSPARENTE, 50 METROS.

Quantidade: 1.439 Valor Unit.: 6,90 Total Item: 9.929,10

Item: 58 Unidade: ROLO Marca: ADERE Modelo: X

Descrição: FITA ADESIVA DUREX 45MM – TRANSPARENTE, 50 METROS.

Quantidade: 1.489 Valor Unit.: 6,75 Total Item: 10.050,75

Item: 59 Unidade: ROLO Marca: ADERE Modelo: X

Descrição: FITA CREPE 32MM – 50 METROS, TRANSPARENTE.

Quantidade: 1.158 Valor Unit.: 6,76 Total Item: 7.828,08

Item: 60 Unidade: ROLO Marca: ADERE Modelo: X

Descrição: FITA CREPE 38MM – 50 METROS, TRANSPARENTE.

Quantidade: 1.139 Valor Unit.: 9,21 Total Item: 10.490,19

Item: 61 Unidade: ROLO Marca: ADERE Modelo: X

Descrição: FITA GOMADA 32MM – 50 METROS, COR MARROM

Quantidade: 896 Valor Unit.: 32,65 Total Item: 29.254,40

Item: 62 Unidade: ROLO Marca: ADERE Modelo: X

Descrição: FITA GOMADA 38MM – 50 METROS, COR MARROM

Quantidade: 1.050 Valor Unit.: 34,97 Total Item: 36.718,50

Item: 63 Unidade: UND Marca: WALEW Modelo: X

Descrição: GAVETEIRO PLASTICO DE MESA COM 2 GAVETAS

Quantidade: 173 Valor Unit.: 34,74 Total Item: 6.010,02

Item: 64 Unidade: UND Marca: WALEW Modelo: X

Descrição: GAVETEIRO PLASTICO DE MESA COM 3 GAVETAS

Quantidade: 180 Valor Unit.: 54,07 Total Item: 9.732,60

Item: 65 Unidade: UND Marca: WALEW Modelo: X

Descrição: GRAMPEADOR ALICATE – 25 A 30 FOLHAS

Quantidade: 166 Valor Unit.: 62,28 Total Item: 10.338,48

Item: 66 Unidade: UND Marca: WALEW Modelo: X

Descrição: GRAMPEADOR DE MESA PEQUENO 25 FOLHAS



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

Quantidade: 338	Valor Unit.: 37,01	Total Item: 12.509,38	
Item: 67	Unidade: UND	Marca: KIT	Modelo: X
Descrição: GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 100 FOLHAS			
Quantidade: 118	Valor Unit.: 176,85	Total Item: 20.868,30	
Item: 68	Unidade: CX	Marca: KIT	Modelo: X
Descrição: GRAMPO 23/13 – GALVANIZADO, CX C/ 5.000 UNIDS.			
Quantidade: 318	Valor Unit.: 45,39	Total Item: 14.434,02	
Item: 69	Unidade: CX	Marca: JOCAR	Modelo: X
Descrição: GRAMPO 26/6 – GALVANIZADO, CX C/ 5.000 UNIDS.			
Quantidade: 929	Valor Unit.: 10,59	Total Item: 9.838,11	
Item: 70	Unidade: CX	Marca: JOCAR	Modelo: X
Descrição: GRAMPO 106/6 – GALVANIZADO, CX C/ 5.000 UNIDS.			
Quantidade: 422	Valor Unit.: 24,42	Total Item: 10.305,24	
Item: 71	Unidade: CX	Marca: JOCAR	Modelo: X
Descrição: GRAMPO 106/8 – GALVANIZADO, CX C/ 5.000 UNIDS.			
Quantidade: 364	Valor Unit.: 33,00	Total Item: 12.012,00	
Item: 72	Unidade: CX	Marca: JOCAR	Modelo: X
Descrição: GRAMPO TRILHO METALIZADO – 80 MM, CX C/ 50 UNIDS.			
Quantidade: 155	Valor Unit.: 25,66	Total Item: 3.977,30	
Item: 73	Unidade: CX	Marca: JOCAR	Modelo: X
Descrição: GRAMPO TRILHO PLASTICO – 80MM, CX C/ 50 UNIDS.			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 26,09	Total Item: 4.174,40	
Item: 74	Unidade: CX	Marca: JOCAR	Modelo: X
Descrição: LAMINA PARA ESTILETE ESTREITO UNIDADES.			
Quantidade: 221	Valor Unit.: 14,15	Total Item: 3.127,15	
Item: 75	Unidade: CX	Marca: JOCAR	Modelo: X
Descrição: LAMINA PARA ESTILETE LARGO – CAIXA COM 10 UNIDADES.			
Quantidade: 264	Valor Unit.: 16,12	Total Item: 4.255,68	
Item: 76	Unidade: CX	Marca: JOCAR	Modelo: X
Descrição: LÁPIS PRETO Nº 2			
Quantidade: 276	Valor Unit.: 76,35	Total Item: 21.072,60	
Item: 77	Unidade: UND	Marca: JOCAR	Modelo: X
Descrição: LAPISEIRA GRAFITE 0,7MM			
Quantidade: 664	Valor Unit.: 8,84	Total Item: 5.869,76	
Item: 78	Unidade: CX	Marca: JOCAR	Modelo: X
Descrição: MINA GRAFITE 0.7			
Quantidade: 845	Valor Unit.: 27,16	Total Item: 22.950,20	



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

Item: 79	Unidade: UND	Marca: JOCAR	Modelo: X	
Descrição: MOLHADOR DE DEDOS				
Quantidade: 187		Valor Unit.: 4,01		Total Item: 749,87
Item: 80	Unidade: UND	Marca: WALEW	Modelo: X	
Descrição: ORGANIZADOR DE MESA CRISTAL				
Quantidade: 264		Valor Unit.: 16,28		Total Item: 4.297,92
Item: 81	Unidade: UND	Marca: WALEW	Modelo: X	
Descrição: ORGANIZADOR DE MESA CRISTAL				
Quantidade: 313		Valor Unit.: 19,02		Total Item: 5.953,26
Item: 82	Unidade: PCT	Marca: ABC	Modelo: X	
Descrição: PAPEL ADESIVO A4				
Quantidade: 336		Valor Unit.: 18,61		Total Item: 6.252,96
Item: 83	Unidade: PCT	Marca: ABC	Modelo: X	
Descrição: PAPEL ALMAÇO A4 500 FOLHAS				
Quantidade: 96		Valor Unit.: 43,43		Total Item: 4.169,28
Item: 84	Unidade: RESMA	Marca: ABC	Modelo: X	
Descrição: PAPEL DOURADO SUPER GOLD				
Quantidade: 87		Valor Unit.: 64,97		Total Item: 5.652,39
Item: 85	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: X	
Descrição: PAPEL FOTOGRAFICO A4				
Quantidade: 6.275		Valor Unit.: 1,06		Total Item: 6.651,50
Item: 86	Unidade: CX 10	Marca: CHAMEX	Modelo: X	
Descrição: PAPEL SULFITE A4				
Quantidade: 3.399		Valor Unit.: 294,90		Total Item: 1.002.365,10
Item: 87	Unidade: CX 10	Marca: CHAMEX	Modelo: X	
Descrição: PAPEL SULFITE A4 RECICLADO				
Quantidade: 882		Valor Unit.: 325,16		Total Item: 286.791,12
Item: 88	Unidade: PCT	Marca: CHAMEX	Modelo: X	
Descrição: PAPEL SULFITE A4 COLORIDO				
Quantidade: 979		Valor Unit.: 7,26		Total Item: 7.107,54
Item: 89	Unidade: PCT	Marca: ABC	Modelo: X	
Descrição: PAPEL SULFITE A4 PESO 40K BRANCO				
Quantidade: 922		Valor Unit.: 24,13		Total Item: 22.247,86
Item: 90	Unidade: PCT	Marca: ABC	Modelo: X	
Descrição: PAPEL SULFITE A4 PESO 60K BRANCO				
Quantidade: 908		Valor Unit.: 27,76		Total Item: 25.206,08
Item: 91	Unidade: PCT	Marca: ABC	Modelo: X	



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

Descrição: PAPEL SULFITE A4 PESO 40K COLORIDO

Quantidade: 772 Valor Unit.: 23,45 Total Item: 18.103,40

Item: 92 Unidade: PCT Marca: ABC Modelo: X

Descrição: PAPEL SULFITE A4 PESO 60K COLORIDO

Quantidade: 772 Valor Unit.: 32,11 Total Item: 24.788,92

Item: 93 Unidade: UND Marca: ALAPLAST Modelo: X

Descrição: PASTA ARQUIVO ABA ELÁSTICA

Quantidade: 21.240 Valor Unit.: 4,11 Total Item: 87.296,40

Item: 94 Unidade: UND Marca: DAC Modelo: X

Descrição: PASTA CATÁLOGO CAPA DURA 50 ENVELOPES

Quantidade: 520 Valor Unit.: 35,62 Total Item: 18.522,40

Item: 95 Unidade: UND Marca: DAC Modelo: X

Descrição: PASTA CATÁLOGO CAPA DURA 100 ENVELOPES

Quantidade: 456 Valor Unit.: 57,49 Total Item: 26.215,44

Item: 96 Unidade: UND Marca: DAC Modelo: X

Descrição: PASTA CATÁLOGO CAPA DURA 200 ENVELOPES

Quantidade: 210 Valor Unit.: 96,47 Total Item: 20.258,70

Item: 97 Unidade: UND Marca: DAC Modelo: X

Descrição: PASTA COLECIONADOR COM ABA ELASTICO LOMBO 2CM

Quantidade: 5.022 Valor Unit.: 5,50 Total Item: 27.621,00

Item: 98 Unidade: UND Marca: DAC Modelo: X

Descrição: PASTA CLASSIFICADORA (TIPO COMERCIAL)

Quantidade: 3.932 Valor Unit.: 6,96 Total Item: 27.366,72

Item: 99 Unidade: UND Marca: FRAMA Modelo: X

Descrição: PASTA REGISTRADORA A-Z

Quantidade: 2.645 Valor Unit.: 17,63 Total Item: 46.631,35

Item: 100 Unidade: UND Marca: FRAMA Modelo: X

Descrição: PASTA REGISTRADORA A-Z

Quantidade: 3.995 Valor Unit.: 18,05 Total Item: 72.109,75

Item: 101 Unidade: UND Marca: DAC Modelo: X

Descrição: PASTA SANFONADA 31 DIVISÓRIAS A4

Quantidade: 231 Valor Unit.: 45,97 Total Item: 10.619,07

Item: 102 Unidade: UND Marca: DAC Modelo: X

Descrição: PASTA SUSPENSA PLÁSTICA 1

Quantidade: 4.232 Valor Unit.: 5,33 Total Item: 22.556,56

Item: 103 Unidade: UND Marca: DAC Modelo: X

Descrição: PASTA SUSPENSA PLÁSTICA 2



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

Quantidade: 2.864	Valor Unit.: 5,73		Total Item: 16.410,72
Item: 104	Unidade: UND	Marca: DAC	Modelo: X
Descrição: PASTA SUSPENSA KRAFT			
Quantidade: 5.260	Valor Unit.: 3,78		Total Item: 19.882,80
Item: 105	Unidade: UND	Marca: MULTILASER	Modelo: X
Descrição: PEN DRIVE 8 GB DE FERRO C/ ENTRADA PARA CORDÃO.			
Quantidade: 89	Valor Unit.: 40,39		Total Item: 3.594,71
Item: 106	Unidade: UND	Marca: MULTILASER	Modelo: X
Descrição: PEN DRIVE 16 GB DE FERRO C/ ENTRADA PARA CORDÃO.			
Quantidade: 217	Valor Unit.: 47,00		Total Item: 10.199,00
Item: 107	Unidade: UND	Marca: MULTILASER	Modelo: X
Descrição: PEN DRIVE 32 GB DE FERRO C/ ENTRADA PARA CORDÃO.			
Quantidade: 291	Valor Unit.: 68,51		Total Item: 19.936,41
Item: 108	Unidade: UND	Marca: MULTILASER	Modelo: X
Descrição: PEN DRIVE 64 GB DE FERRO C/ ENTRADA PARA CORDÃO.			
Quantidade: 302	Valor Unit.: 98,17		Total Item: 29.647,34
Item: 109	Unidade: UND	Marca: MULTILASER	Modelo: X
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL PEQUENO			
Quantidade: 254	Valor Unit.: 57,72		Total Item: 14.660,88
Item: 110	Unidade: UND	Marca: JOCAR	Modelo: X
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL GRANDE			
Quantidade: 144	Valor Unit.: 270,22		Total Item: 38.911,68
Item: 111	Unidade: PCT	Marca: PANASONIC	Modelo: X
Descrição: PILHA ALCALINA PALITO AA RECARREGAVEL			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 57,54		Total Item: 6.904,80
Item: 112	Unidade: PCT	Marca: PANASONIC	Modelo: X
Descrição: PILHA ALCALINA PEQUENA AAA RECARREGAVEL			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 58,04		Total Item: 16.251,20
Item: 113	Unidade: PCT	Marca: PANASONIC	Modelo: X
Descrição: PILHA ALCALINA PALITO AA			
Quantidade: 738	Valor Unit.: 9,09		Total Item: 6.708,42
Item: 114	Unidade: PCT	Marca: PANASONIC	Modelo: X
Descrição: PILHA ALCALINA PEQUENA AAA			
Quantidade: 648	Valor Unit.: 9,41		Total Item: 6.097,68
Item: 115	Unidade: UND	Marca: WALEW	Modelo: X
Descrição: PORTA FITA DUREX FINO			
Quantidade: 87	Valor Unit.: 30,28		Total Item: 2.634,36



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

Item: 116	Unidade: UND	Marca: WALEW	Modelo: X
Descrição: PORTA FITA DUREX LARGO			
Quantidade: 87	Valor Unit.: 49,61		Total Item: 4.316,07
Item: 117	Unidade: UND	Marca: WALEW	Modelo: X
Descrição: PRANCHETA PORTÁTIL			
Quantidade: 631	Valor Unit.: 16,67		Total Item: 10.518,77
Item: 118	Unidade: CX	Marca: KIT	Modelo: X
Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL BINDER CLIP 25 MM			
Quantidade: 418	Valor Unit.: 18,98		Total Item: 7.933,64
Item: 119	Unidade: CX	Marca: KIT	Modelo: X
Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL BINDER CLIP 51 MM			
Quantidade: 415	Valor Unit.: 30,80		Total Item: 12.782,00
Item: 120	Unidade: CX	Marca: KIT	Modelo: X
Descrição: TACHA PERCEVEJO N° 4			
Quantidade: 211	Valor Unit.: 4,53		Total Item: 955,83
Item: 121	Unidade: UND	Marca: KIT	Modelo: X
Descrição: TESOURA 13CM			
Quantidade: 1.781	Valor Unit.: 4,58		Total Item: 8.156,98
Item: 122	Unidade: UND	Marca: KIT	Modelo: X
Descrição: TESOURA 21CM			
Quantidade: 646	Valor Unit.: 20,98		Total Item: 13.553,08
Item: 123	Unidade: UND	Marca: RADEX	Modelo: X
Descrição: TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO			
Quantidade: 354	Valor Unit.: 7,22		Total Item: 2.555,88
Item: 124	Unidade: UND	Marca: MASTERPRINT	Modelo: X
Descrição: TINTA CORANTE AMARELO 100ML PARA IMPRESSORA HP			
Quantidade: 392	Valor Unit.: 27,62		Total Item: 10.827,04
Item: 125	Unidade: UND	Marca: MASTERPRINT	Modelo: X
Descrição: TINTA CORANTE CIANO 100ML PARA IMPRESSORA HP			
Quantidade: 392	Valor Unit.: 27,66		Total Item: 10.842,72
Item: 126	Unidade: UND	Marca: MASTERPRINT	Modelo: X
Descrição: TINTA CORANTE MAGENTA 100ML PARA IMPRESSORA HP			
Quantidade: 392	Valor Unit.: 28,91		Total Item: 11.332,72
Item: 127	Unidade: UND	Marca: MASTERPRINT	Modelo: X
Descrição: TINTA CORANTE PRETA 100ML PARA IMPRESSORA HP			
Quantidade: 462	Valor Unit.: 23,92		Total Item: 11.051,04
Item: 128	Unidade: UND	Marca: MASTERPRINT	Modelo: X



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

Descrição: TINTA CORANTE AMARELO 100ML PARA IMPRESSORA EPSON

Quantidade: 904 Valor Unit.: 27,91 Total Item: 25.230,64

Item: 129 Unidade: UND Marca: MASTERPRINT Modelo: X

Descrição: TINTA CORANTE CIANO 100ML PARA IMPRESSORA EPSON

Quantidade: 904 Valor Unit.: 27,51 Total Item: 24.869,04

Item: 130 Unidade: UND Marca: MASTERPRINT Modelo: X

Descrição: TINTA CORANTE MAGENTA 100ML PARA IMPRESSORA EPSON

Quantidade: 904 Valor Unit.: 27,97 Total Item: 25.284,88

Item: 131 Unidade: UND Marca: MASTERPRINT Modelo: X

Descrição: TINTA CORANTE PRETA 100ML PARA IMPRESSORA EPSON

Quantidade: 1.432 Valor Unit.: 27,97 Total Item: 40.053,04

AUTORIDADE: EDÍLSON SANTIAGO DE OLIVEIRA

Aline Brito Nobre

PREGOEIRO: ALINE BRITO NOBRE